
 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023г.                                                                                                     №  03-03-293/1 

 

Об утверждении Положения о методическом совете школы  и его составе на 2023-

2024 учебный год 

 

В связи с началом учебного года, в целях обеспечения методического сопровождения 

педагогической деятельности учителей, совершенствования  образовательного процесса и 

повышения мастерства  педагогических работников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о методическом совете школы. 

2. Утвердить методический совет школы в составе: 

- Носова С.Б. директор школы; 

- Гизатулина Е.Е., заместитель директора по УВР, председатель ППк 

- Артемьева О.П., учитель истории, заместитель директора по ВР; 

- Клычкова Ю.Н., учитель химии, заместитель директора по ВР; 

- Альзанович О.В. учитель-логопед, методист начальной школы; 

- Рожкова М.А. руководитель МО учителей начальных классов; 

- Яковлева О.П., руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

- Кирьянова И.М., руководитель МО учителей математики, информатики; 

- Рябова Л.А., руководитель МО учителей иностранных языков; 

- Ивакина Л.А., руководитель МО учителей общественных дисциплин; 

- Хербер Л.П., руководитель МО естественных дисциплин; 

- Ершова Д.П., руководитель МО учителей физической культуры; 

- Соломатова С.А., руководитель МО технологии и искусств; 

- Кузнецова А.К., руководитель МО учителей, работающих с детьми ОВЗ 

- Колобова А.С., методист; 

3. Назначить председателем методического совета Гизатулину Е.Е.  

4.  Деятельность методического совета школы осуществлять в соответствии с 

Положением о методическом совете школы. 

5.  Утвердить план работы методического совета школы на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение №1). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гизатулину Е.Е.,  

заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор школы    С.Б.Носова  

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сухобузимская средняя  школа  

имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича Портнягина» 

с.Сухобузимское Красноярского края, ул.Ленина,96.  

Тел./факс 8(39199)2-13-59,2-15-91 e-mail: suhobuzimo-ssh@mail.ru 

 



 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Гизатулина Е.Е.,                         Артемьева О.П.,  

Рожкова М.А.,                             Клычкова Ю.Н.,  

Яковлева О.П.                             Кирьянова И.М.,  

Рябова Л.А.,                                Ивакина Л.А.,  

Хербер Л.П.,                                Ершова Д.П.,  

Кузнецова А.К.,                           Колобова А.С.,  

Соломатова С.А                          Альзанович О.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

«Утверждаю» 

Директор МКОУ «Сухобузимская СШ»  

имени Героя Советского Союза С.Н.Портнягина 

 

___________Носова С.Б. 

Приказ №  03-03-293/1 от 30.08.2023г. 

 

 
План работы методического совета школы  на 2023-2024 учебный год  
 
№ 

п/
п 

Мероприятие (заседания МС школы) Сроки Ответственный 

1 1. Основные направления методической работы 

школы. 

2. Согласование учебного плана НОО, ООО, СОО, 

учебного плана дополнительного образования. 

3. Согласование рабочих программ НОО, ООО, 

СОО, программ дополнительного образования, 

программ внеурочной деятельности. 

4. Основные направления методической работы 

школы.  

5. Выбор предметов мониторинга качества 

образования на уровне школы. 

август Заместитель 

директора по 

УВР, заместитель 

директора по ВР, 

методисты, 

руководители МО 

2. 1. Определение содержания, форм и методов 

повышения квалификации педагогов школы в 

2021/22 учебном году. 

2. Организация проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Проведение совещания по адаптации уча-

щихся 1, 5, 10-классов. 

4. Проведение школьной входной работы на 

выявление метапредметных результатов учащихся в 

5-9,10-11 классах: 

2-8, 10 классы: русский язык, математика 2-5 

классы: техника чтения 5-9 классы: метапредметные 

работы 9,11 классы - все предметы по учебному пла-

ну 

10 класс: информатика, обществознание, физика 

Сентябр
ь 

Заместитель 
директора по 
УВР, методисты, 
руководители 
МО 



3 1. Организация аттестационных процедур педагогов 

школы. 

2. Организация проведения олимпиад школьников, 

дистанционных Всероссийских игр – конкурсов: 

«Русский медвежонок», «Кенгуру», Международной 

олимпиады по основам наук, других дистанционных 

олимпиад. 

Октябрь-

апрель 

Колобова А.С. 

 

Колобова А.С., 

руководители 

МО 

4 1. Участие в муниципальных олимпиадах. 

2. Анализ проведения Всероссийской олимпиады 

школьников. 

В течение 

учебного 

года 

Колобова А.С., 

руководители МО 

5 1. Итоги аттестационной и курсовой подготовки 

педагогов (учебное полугодие). 

2. Участие педагогов школы в предметных 

конкурсах, конкурсах профессионального 

мастерства,  муниципальных семинарах. 

3.Организация проведения полугодовых 

диагностических работ по основным предметам 

(промежуточный контроль): 

1-11 классы: русский язык, математика 

1-4 классы: техника чтения 

8-11 классы предметы по выбору учащихся на ГИА. 

В течение 

учебного 

года 

Колобова А.С., 

 

Колобова А.С., 

руководители МО 

 

Гизатулина Е.Е., 

Альзанович О.В. 

6 1. Подготовка к проведению районной научно - 

практической конференции школьников. 

2. Диагностика сформированности готовности 

учащихся к профессиональному самоопределению. 

(Профориентация - согласно плану на 2023-2024 

учебный год) 

Февраль Учителя - 

предметники. 

Руководители 

МО. 

Заместитель 

директора по УВР 

7 1. 9,11 классы - пробное тестирование по основным 

предметам и предметам по выбору. 

 

2. Организация и проведение ВПР 

В 
течение 
учебного 
года 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя - 

предметники, 

руководители 

МО. 

 

8 1. Расширенное заседание. Творческий отчёт МО о 

результатах работы. 

2. Составление плана аттестации и курсовой 

подготовки на следующий год. 

3. Мониторинг успешности педагогов, про-

май Колобова А.С., 

руководители 
МО 

 

 



должение работы с информационным банком 

учителей. 

4. Итоги деятельности методической работы школы 

в 2023- 2024 учебном году, задачи на 2024-2025 

учебный год. 

5. Промежуточный годовой контроль обученности 

учащихся 

 

 

 

 

Колобова А.С. 

Гизатулина Е.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2023-10-16T19:02:10+0700
	Носова Светлана Борисовна




